

# **K/S GERDSHAGEN II**

Københavnsvej 4  
4000 Roskilde

Årsrapport  
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**23/05/2018**

---

**Katharina Zinck**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	9
-------------------------	---

Balance .....	10
---------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

K/S GERDSHAGEN II

Københavnsvej 4

4000 Roskilde

CVR-nr: 28994370

Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

# Ledelsesberetning

## Aktivitet

Selskabet ejer vindmølle 22791 i vindmølleparken Gerdshagen bestående af 7 Vestas V90 – 2 MV vindmøller. Vindmølleparken er beliggende ved Gerdshagen i Tyskland ca. 170 km fra Hamburg. Møllen har i perioden produceret 4.485 MWh mod budgetteret 4.916 MWh.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 710.118 kr.

Den tekniske rådighed for møllen er af selskabets tekniske manager, Energy Consult, beregnet til 99,69% (2016: 99,46%) for møllen.

Bestyrelsen anser det opnåede resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 5.575.456 kr. pr. 31. december 2017.

Der henvises til note 1 for ledelsens vurdering af væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til underskrivelsen af årsrapporten ikke indtruffet begivenheder, som ændrer på vurderingen af årsrapporten.

## Forventet udvikling

Selskabet forventer positiv drift i det kommende år under forudsætning af et normalt vindår.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>2.196.399</b>	<b>1.739.654</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-1.246.403	-1.244.645
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>949.996</b>	<b>495.009</b>
Andre finansielle indtægter .....		15.719	19.519
Øvrige finansielle omkostninger .....		-255.597	-348.344
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>710.118</b>	<b>166.184</b>
<b>Årets resultat</b> .....		<b>710.118</b>	<b>166.184</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		710.118	166.184
<b>I alt</b> .....		<b>710.118</b>	<b>116.184</b>

# Balance 31. december 2017

## Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Produktionsanlæg og maskiner .....		9.889.227	11.119.912
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>9.889.227</b>	<b>11.119.912</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		4.599	4.599
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>4.599</b>	<b>4.599</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>9.893.826</b>	<b>11.124.511</b>
Andre tilgodehavender .....		555.805	538.292
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse .....		125.000	125.000
Periodeafgrænsningsposter .....		66.799	62.930
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>747.604</b>	<b>726.222</b>
Likvide beholdninger .....		229.475	394.540
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>977.079</b>	<b>1.120.762</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>10.870.905</b>	<b>12.245.273</b>

# Balance 31. december 2017

## Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv. ....		2.077.408	2.377.408
Overført resultat .....		3.498.048	2.787.931
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>5.575.456</b>	<b>5.165.339</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		3.551.298	4.816.517
Gæld til tilknyttede virksomheder .....		125.000	125.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>3.676.298</b>	<b>4.941.517</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		1.488.980	1.486.880
Gæld til banker .....			555.647
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		15.044	35.681
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		115.127	60.209
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.619.151</b>	<b>2.138.417</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>5.295.449</b>	<b>7.079.934</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>10.870.905</b>	<b>12.245.273</b>